
 

Servizio Diritto allo Studio 
via dei Caniana, 2 24127 Bergamo 

Tel. +39 035 2052870  Fax 035 2052887 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
 

DECRETO RETTORALE 
 
Oggetto: Nomina Commissione esaminatrice “Bando di concorso per l’assegnazione di n. 2 

borse di studio finanziate da Didasko Work s.t.p. s.r.l.” a.a. 2024/2025 
 

IL RETTORE 
 

RICHIAMATE le deliberazioni del Senato Accademico e Consiglio di Amministrazione del 16 e 17 
dicembre 2024, con le quali si approvava per l’a.a. 2024/2025 il Bando di concorso per l’assegnazione 
di n. 2 borse di studio finanziate da Didasko Work s.t.p. s.r.l., riservate agli studenti iscritti nell’anno 
accademico 2024/2025 al secondo anno in corso dei corsi di Laurea Magistrale del Dipartimento di 
Scienze Aziendali (Accounting, Governance and Sustainability, Economia Aziendale, Direzione 
Amministrativa e Professione, International Management and Marketing, Management, Innovazione e 
Finanza ed Economics & Finance) e del corso di Laurea Magistrale in Culture Moderne Comparate 
dell’Università degli studi di Bergamo; 
 
RICHIAMATO l’art. 5 del Bando di concorso per l’assegnazione delle borse in oggetto che stabilisce che 
il conferimento delle borse di studio è deliberato in base a due graduatorie (una relativa agli iscritti al 
primo anno e una relativa agli scritti al secondo anno) formulate da una Commissione giudicatrice 
nominata con Decreto Rettorale e composta da:  
- un Docente designato dal Direttore della Scuola di Economia e Management, con funzioni di 
Presidente; 
- un Docente designato dal Dipartimento di Lettere, Filosofia, Comunicazione; 
- due Rappresentanti designati dalla Società DIDASKO Work s.t.p. s.r.l.; 
 
RICHIAMATA la Determinazione rep n. 301, prot. 79666/V/5, del 04.04.2025, della Responsabile del 
Servizio Diritto allo studio, con la quale si approvava la graduatoria e il conseguente elenco degli 
ammessi al colloquio per l’assegnazione delle borse in oggetto; 
 
VISTA la designazione della Presidente della Scuola di Economia e Management dell’Università degli 
studi di Bergamo, Prof.ssa Rosella Giacometti, che con nota del 07.04.2025 indicava come membro 
della Commissione in quota Scuola di Economia e Management la Prof.ssa Laura Pellegrini; 
 
VISTA la designazione del Direttore del Dipartimento di Lettere, Filosofia e Comunicazione 
dell’Università degli studi di Bergamo, Prof. Alfredo Paternoster, che con nota del 08.04.2025 indicava 
come membro della Commissione in quota Dipartimento di Lettere, Filosofia e Comunicazione il Prof.  
Manuel Anselmi; 
 
CONSIDERATO che con nota del 11.04.2025 Didasko Work s.t.p. s.r.l. indicava i propri componenti della 
Commissione in oggetto nelle persone del Dott. Tancredi Giribaldi Laurenti e della Dott.ssa Eleonora 
Mazzarella; 
 
VISTA la necessità di procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice per lo svolgimento 
dei colloqui previsti dal bando di concorso entro il 15.05.2025; 
 

DECRETA 
 
- La Commissione esaminatrice per la selezione relativa al bando di concorso per l’assegnazione di n.  

2 borse di studio finanziate per l’a.a. 2024/2025 da Didasko work s.t.p. s.r.l. è così costituita: 



 

Servizio Diritto allo Studio 
via dei Caniana, 2 24127 Bergamo 

Tel. +39 035 2052870  Fax 035 2052887 

     Prof.ssa Laura Pellegrini   –   Presidente; 
Prof. Manuel Anselmi    - Commissario; 

     Dott.ssa Eleonora Mazzarella  – Commissaria; 
     Dott. Tancredi Giribaldi Laurenti – Commissario; 
 
- I colloqui si svolgeranno il giorno 09 maggio 2025 a partire dalle ore 10.30 presso la stanza 152 della 

Sede dell’Ateneo in via dei Caniana n. 2; 
 
- Agli studenti idonei verrà inviata una comunicazione via e-mail;  
 
- Il presente Decreto è pubblicato sul sito informatico dell’Università nella sezione Albo di Ateneo. 
 

Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 
 

                           IL RETTORE 
                           Prof. Sergio Cavalieri 

 
Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 


		2025-04-16T06:54:28+0000
	Sergio Cavalieri




